
;727-3 H  t,
LUJWBt^SKA 11TE1 : 2?i s.S  111
GSM 601 36i> u31 • 2 *1*

ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC DODATEK č. 2 k PROVÁDĚCÍ SSUJLQUVĚ fSSVSLOUVA O DÍLQj)

Číslo smlouvy objednatele: 16PT-001654/24 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23010042010-01 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 155 0003

# Název související veřejné zakázky:
D4S MÚK Bilotsn = [Rybí ID. etapa, doplňkový GTP 

uzavřená na základě rámcové dohody „Rámcová dohoda na GTP středních a velkých staveb
pozemních komunikací 2022“, č. 01ST-000932

M l/

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupený:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel") na straně jedné

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
Městský soud v Praze, sp. zn.: A 80478 
státní podnik 
.................................... 
zjq4rhz
...... ..........................., ředitelem Správy Ostrava 
................................. vedoucí oddělení výstavby
.....................................
............................................................
................................. vedoucí oddělení výstavby
.............................. vedoucí oddělení přípravy staveb
..................................
............................................................
.................................
........................................ 
.............................

a

2. Společnost „IIMSET -  SGGT - GTP 2022“ 
zastoupená vedoucím společníkem SNSET s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DiČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupená:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3
03579727
CZ03579727
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234236
112 - společnost s ručením omezeným
..................................... ..............................
........................., na základě plné moci
...................... ředitel divize Ostrava
...............................
.............................

Stránka 1 z 4



v
\

kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

.............. ......., ředitel divize Ostrava

............................... 
............................. 
.......................
................................... 
.............................

a

3G Geotechnika a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupená:

Geologická 988/4, 15200 Praha Hlubočepy
41192168
CZ41192168
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 992 
......................předseda představenstva 
........................., člen představenstva

jako společník společnosti „INSET -  SGGT -  GTP 2022“ 
(dále jen „^IhotovStel") na straně druhé

(společně dále jen „Smluvení síraony", samostatně jako „Smluvní sttraona“)

v souladu s ustanovením § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“), kterým mění původní 
ujednání Prováděcí smlouvy (Smlouvy o dílo) č. 16PT-001654/24 (č. 23010042010-01), ve znění 
pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva").

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 10. 5. 2024 Smlouvu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
provést pro objednatele doplňkový inženýrsko-geologický průzkum za účelem přípravy projektové 
dokumentace PDPS stavby „D48 MÚK Bělotín -  Rybí II. etapa", a to ve specifikaci a rozsahu 
vymezeném Smlouvou a její přílohou č. 1 -  Podrobná specifikace předmětu plnění. 
Dne 1.10. 2024 byl mezi Smluvními stranami uzavřen Dodatek č. 1, kterým došlo k navýšení ceny 
za poskytované plnění.

V průběhu realizace prací vznikla potřeba úpravy závazků ze Smlouvy, a to v důsledku skutečností, 
které nebylo možno při uzavření Smlouvy rozumně předpokládat. Jednalo se zejména o zastižení 
nepříznivé geologické skladby v zájmovém území (např. vrstvy vápenné stabilizace či navážky 
stavební suti), technické nemožnosti odebrání projektovaného množství neporušených vzorků, 
sníženou potřebu budování přístupových cest a souvisejících opatření či skutečnost, že některé 
práce se dle aktuálních podmínek neukázaly jako nezbytné.

Na základě výše uvedeného bylo nezbytné upravit rozsah předmětu plnění formou provedení 
méněprací, případně víceprací, jejichž přehled je uveden níže. Úprava se promítá do následujících 
položek Soupisu prací:

ftHéniprác®:
o 1.2.5 Bezpečnostní předkopy pro ověření polohy podzemních inženýrských sítí (snížení z 40 

na 0 ks)
o 1.2.6 Vybudování přístupových cest, zajištění dopravních omezení a pronájmu dopravního 

značení **) (snížení z 180.000,- na 69.500,- Kč 
o 1.2.8 Osazení zhlaví vrtu (HG, inklino) (snížení ze 10 ks na 9 ks), 
o 1.2.16 Škody na pozemcích **) (snížení z 100.000,- Kč na 0,- Kč 
® 2.5 Dynamické penetrační zkoušky (snížení z 292 bm na 278 bm) 
o 2.7 Statické penetrační zkoušky CPT (snížení z 91 bm na 51 bm)

Stránka 2 z 4



o 2.13 Měření kapesním penetrometrem (snížení z 927 m na 907 m)
o 4.2 Základní klasifikační rozbory vzorku 1 (2) A ("neporušený vzorek") (snížení z 70 ks 

na 65 ks)
• 4.4 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - stlačitelnost s časovým průběhem (snížení 

z 70 zk na 47 zk)
o 4.5 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - stanovení bobtnacího tlaku (snížení 

z 15 zk na 13 zk)
® 4.7 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - krabicový smyk (4 krabice) - efektivní 

pevnost (snížení z 49 na 38 zk)
• 4.S Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - triaxiální zkouška UU (snížení z 33 

na 21 zk)
• 4.12 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - prostý tlak (snížení z 4 na 1 zk)
o 4.13 Měření odporovými tenzometry (modul pružnosti, přetvárnosti, Poissonova konst, pevnost 

v tlaku) (snížení ze 4 na 0 zk)
o 4.15 Technologické rozbory (PS + CBR + CBRsat + IBI) (snížení z 20 na 10 zk)
• 4.18 Stanovení obsahu organických látek (snížení z 20 na 10 zk)
® 6.10 Pasportizace - záměr hladin ve studních a vrtech po dobu realizace průzkumu (snížení 

z 460 na 458 ks)

Vžcopréc®;
• S.12 Rozbor vody - stanovení agresivity na beton a ocelové konstrukce (zvýšení z 47 na 48 ks)

Na základě výše uvedených úprav rozsahu prací se smluvní strany dohodly na změně ceny 
za poskytované plnění, která se tímto snižuje o částku 699 327 Kč bez DPH (slovy: šest set 
devadesát devět tisíc tři sta dvacet sedm korun českých).

Tato změna představuje nepodstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky ani její základní parametry. Všechny změny byly vyvolány objektivními okolnostmi, 
které odůvodňují úpravu bez nutnosti nového zadávacího řízení.

S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku č. 2 v následujícím 
znění:

ČDárs®ik I.
Předmět Dodatky č. 2

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku 
č. 2 dohodly na změně ustanovení odstavce 1 Článku II. Cena za poskytované plnění, 
a to následovně:

Původní znění dle Dodatku č.1 Smlouvy:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 
cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítává jako součin skutečně 
poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 10 909 201 Kč
DPH: 2 290 932 Kč
včetně DPH: 13 200 133 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1.

se ruší a nahrazuje tímto zněním:

Stránka 3 z 4



1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 
cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítává jako součin skutečně 
poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

Podrobná specifikace ceny tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 2.

1.2 Ostatní ustanovení Článku II. Cena za poskytované plnění Smlouvy zůstávají beze změny.

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou výslovně upravena Dodatkem č. 2 zůstávají beze 
změny a nadále platí ve svém původním znění.

2.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 2 v souladu s citovaným zákonem 
uveřejní objednatel. Při uveřejnění Dodatku č. 2 nebudou uveřejněny informace, které nelze 
uveřejnit podle platných právních předpisů.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv.

2.5 Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

2.6 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je jeho příloha č. 1 - Podrobná specifikace ceny.

V Ostravě 5. 5. 2025

Za Objednatele: Za zhotovitele:

bez DPH: 
DPH:
včetně DPH:

10 210 012 Kč 
2 144 103 Kč 

12 354 115 Kč

Č0ám@k Dl.
Závěrečná nastartovaní

ředitel Správy strava

o
> •

INSET s.r.o. IČ 03579727
LUCEMBURSKÁ 1170/7,130 00 PRAHA 3 

TEL.: 221 489 111

GSM: 601 365 651 -2 -1 -

Obchodní ředitel

Stránka 4 z 4


